
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 4 sierpnia 2011 r.

Nr posiedzenia: 214

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 82. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy
osobom uprawnionym do alimentów.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Mieczysław
Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Marek Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał
Muchacki, Jan Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− podsekretarz stanu Marek Bucior,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Iwona Kozera

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący komisji przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu komisja wnosiła o

przyjęci ustawy bez poprawek, natomiast senatorowie – wnioskodawcy (Mieczysław Augustyn, Rafał
Muchacki, Władysław Ortyl i Alicja Zając) zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy.
Poprawka senatora Władysława Ortyla oraz senator Alicja Zając rozszerzała katalog podmiotów
uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy
zarobkowej o inne osoby sprawujące faktyczną opiekę nad osobą niepełnosprawną.
Poprawka senatora Mieczysława Augustyna wskazywała, że zaświadczenie o dochodzie wydane przez
naczelnika urzędu skarbowego zawiera informację o wysokości składek na ubezpieczenia społeczne
odliczonych od dochodu, a nie od podatku.
Poprawka senatorów: Mieczysława Augustyna i Rafała Muchackiego zmierzałą do tego, aby uchylenie
decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy następowało w przypadku jeżeli dłużnik alimentacyjny przez 6
miesięcy w każdym miesiącu wywiązywał się ze zobowiązań alimentacyjnych w kwocie nie niższej
niż 75% ustalonych alimentów.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Marek Bucior pozytywnie odniósł się
do wspólnej poprawki senatorów: Mieczysława Augustyna i Rafała Suchackiego oraz senatora
Mieczysława Augustyna, natomiast negatywnie ocenił poprawkę senatorów: Władysława Ortyla
i Alicji Zając.
W głosowaniu komisja poparła wspólną poprawkę senatora Mieczysława Augustyna i Rafała
Muchackiego (6 głosów za) oraz poprawkę senatora Mieczysława Augustyna (4 głosy za, 2 głosy
wstrzymujące się, bez głosów przeciwnych).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna.

Konkluzja: Komisja poparła dwie poprawki do ustawy (druk senacki  nr 1316 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


